
01/BV/197/2020
Beschlussvorlage
öffentlich

Antrag der Stadtvertreterin Silva Keitsch - 
Unterstützung der lokalen Gewerbetreibenden in 

unserer Stadt
Organisationseinheit:
Zentrale Verwaltung und Finanzen

Datum
23.11.2020

Verfasser:
Silvana Knebler

Einreicher:

Beratungsfolge Geplante 
Sitzungstermine

Ö / N

Stadtvertretung Altentreptow (Entscheidung) 15.12.2020 Ö
Hauptausschuss der Stadtvertretung 
(Vorberatung) Ö

Sachverhalt
Am 18.11.2020 übergab die Stadtvertreterin Frau Keitsch dem 
Stadtvertretervorsteher nachfolgenden Antrag:
   
„Die Einen sagen „SUPPORT YOUR LOCALS“, andere nennen es 
„Innenstadtbelebung“ oder „Stärkung der ortsansässige Händler und 
Unternehmen“. Eines haben alle gemeinsam, die Initiativen zielen darauf ab, auf 
die Angebote regionaler Händler, Gastronomen und Unternehmen aufmerksam 
zu machen und zum Einkaufen der Waren, Speisen und Leistungen vor Ort 
anzuregen. 
Gerade in der aktuellen Situation, in der, das sich verändernde Konsumverhalten, 
Corona bedingt vermehrt über den Onlinehandel erfolgt, braucht es Ideen, um 
das Leben in der Innenstadt zu erhalten. 
Und es braucht Wege, diese Ideen umzusetzen. 
Dazu müssen Räder nicht in jedem Ort neu erfunden werden. Lassen Sie uns 
Ideen aufgreifen, die in anderen Regionen Deutschlands bereits umgesetzt 
werden, wie beispielsweise das Format „Online Präsens schafft offline Frequenz“. 
Unsere Stadt Altentreptow hat sowohl eine Internet- als auch einen Facebook 
Seite. Räume, in denen regionale Angebote präsentiert werden können. So 
können Angebote gebündelt online vorgestellt, über Bestell- und 
Liefermöglichkeiten informiert und das Interesse möglicher Kunden geweckt 
werden. 
Daher beantrage ich, dass die Stadtvertretung beschließt: 
Die Verwaltung wird beauftragt, die erforderlichen Rahmenbedingungen zu 
prüfen und den Altentreptower Gewerbetreibenden zeitnah die Möglichkeit zur 
Angebotspräsentation auf den durch die Stadt betriebenen Onlineformaten 
(Facebook und Internetseite) anzubieten, mit ihnen Kontakt dazu aufzunehmen 
und die Abläufe sowie Umsetzung dafür zu koordinieren.“       

Gemäß § 29 Abs. 1 Satz 3 Kommunalverfassung M-V hat jeder Stadtvertreter/Jede 
Fraktion die Möglichkeit der Aufnahme einer Angelegenheit auf die Tagesordnung 
zu beantragen. Der Antrag wurde form- und fristgerecht eingereicht.



Die Stadtvertretung entscheidet, ob dem Antrag stattgegeben bzw. in geänderter 
Form stattgegeben wird bzw. ob eine Verweisung in die Fachausschüsse erfolgen 
soll.

Beschlussvorschlag
Die Stadtvertretung beauftragt die Verwaltung, die erforderlichen 
Rahmenbedingungen zu prüfen und den Altentreptower Gewerbetreibenden 
zeitnah die Möglichkeit zur Angebotspräsentation auf den durch die Stadt 
betriebenen Onlineformaten (Facebook und Internetseite) anzubieten, mit ihnen 
Kontakt dazu aufzunehmen und die Abläufe sowie Umsetzung dafür zu 
koordinieren.

Finanzielle Auswirkungen
im lfd. Haushaltsjahr:   in Folgejahren:   
   
  nein   nein  ja
   
  x ja   einmalig  
   
   jährlich wiederkehrend
          

Finanzielle Mittel stehen:
   
  planmäßig zur Verfügung unter : x nicht zur Verfügung 
  (Deckungsvorschlag) 

 Produktsachkonto:  
Produktsachkont
o:  

   
 Bezeichnung:  Bezeichnung:  
   
   x Deckungsmittel stehen nicht zur
  Verfügung  
          
Haushaltsmittel:   Haushaltsmittel:   
bisher angeordnete bisher angeordnete
Mittel:  Mittel:   
Maßnahmesumme:   Maßnahmesumme:  
noch verfügbar:   noch verfügbar:   
Erläuterungen: 
Es muss Personal bereitgestellt werden. 
Auf der Internetseite des Amtes Treptower Tollensewinkel – oben rechts „map ONE“  
wurde fallen Gewerbetreibenden bei der Einrichtung des interaktiven Stadtplanes die 
Möglichkeit eingeräumt sich und ihr Unternehmen sowie ihre Produkte zu 
präsentieren. Einige Gewerbetreibende haben davon Gebrauch gemacht.

Anlage/n
1 Antrag Frau Keitsch öffentlich



ALTENTREPTOW CDU
Kreisverband Mecklenburgische Seenplatte

Antrag der Stadtvertreterin Silva Keitsch - Unterstützung der lokalen
Gewerbetreibenden in unserer Stadt

Die Einen sagen „SUPPORT YOUR LOCALS", andere nennen es „lnnenstadtbelebung"
oder „Stärkung der ortsansässige Händler und Unternehmen". Eines haben alle
gemeinsam, die lnitiativen zielen darauf ab, auf die Angebote regionaler Händler,
Gastronomen und Unternehmen aufmerksam zu machen und zum Einkaufen der Waren,
Speisen und Leistungen vor Ort anzuregen.
Gerade in der aktuellen Situation, in der, das sich verändernde Konsumverhalten, Corona
bedingt vermehrt über den Onlinehandel erfolgt, braucht es ldeen, um das Leben in der
lnnenstadt zu erhalten.
Und es braucht Wege, diese ldeen umzusetzen.
Dazu müssen Räder nicht in jedem Ort neu erfunden werden. Lassen Sie uns Ideen
aufgreifen, die in anderen Regionen Deutschlands bereits umgesetzt werden, wie
beispielsweise das Format „Online Präsens schafft offline Frequenz".
Unsere Stadt Altentreptow hat sowohl eine Internet- als auch einen Facebook Seite.
Räume, in denen regionale Angebote präsentiert werden können. So können Angebote
gebündelt online vorgestellt, über Bestell- und Liefermöglichkeiten informiert und das
lnteresse möglicher Kunden geweckt werden.

Daher beantrage ich, dass die Stadtvertretung beschließt:

Die Verwaltung wird beauftragt, die erforderlichen Rahmenbedingungen zu prüfen und den
Altentreptower Gewerbetreibenden zeitnah die Möglichkeit zur Angebotspräsentation auf
den durch die Stadt betriebenen Onlineformaten (Facebook und lnternetseite) anzubieten,
mit ihnen Kontakt dazu aufzunehmen und die Abläufe sowie Umsetzung dafür zu
koordinieren.

Silva Keitsch

Stadtvertreterin CDU Altentreptow, den 18.11.2020

Altentreptow Silva Keitsch Mitglied Gemeindeverband Treptower Tollensewinkel

Kreisverband Mecklenburgische Seenplatte


	Vorlage
	Anlage  1 Antrag Frau Keitsch

